
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS RESOLUCIÓN No. 93.1.1.1. 2596 
rn. 

INTESDENTE 05 COBPARIAS DE QUITO 0099022 

CONSIDERANDO: 

OU el 22 de junio de 1993 se ha otorgado ante el Notario Diícino 
Woweño-Quito del cantón Quito, la escritura píblica de cambio de nombre 
óe l: SOCIEDAO EN PREDIOS MOUSTICOS LA MARÍA Y ANEXAS LIMITADA por la 
de HACTERDA LA MARIA Y ANEXAS MARIASEXAS S.A. 1 

QUE la compañía GERENSA S.A., representada por su Gerente General 
señor Marcelo Pallares Sevilla, compañía «que a su vez es Gerente 
de la sociedad materia de la presente, con el patrocinio del Dc. Vladimir 
Villalba Paredes, ha solicitado la aprobación de la indicada ascritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copías certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de 
Derecho Socistario, mediante memorando N” DIC.93,1942 de 22 de dícienbre 
de 193, ha emitido informe favorable pera la contimación del trímite, 
una me os conaidera que se ha dado cusplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

QUE el cambio de nombre debe sujetarse al trínmita establecido en 
los artículos 32, 86, 87, 88, y 89 de la misma Leys 

EN efercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No, 10M-92513 de 18 de diciembre de 1392) 

RESUELVE: 

AXTICUIO BNICO.- DISPONER que ss publique por tres días consecutivos, 
en uno de los dísrios de usyor circulación en Quíto, un extracto de 
la referida escritura píblica de combio de nombre de la SOCIEDAD EM 
PREDIOS RUSTICOS LA MARIA Y ANEXAS LIMITADA por la de HACIENDA LA MARÍA 
Y ANEXAS MARIAREXZAS $S.A., advirtiendo que de no presentarse oposición 
ante uno Je los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía 
dentro de los seis días posteriores a la última publicación de dicho 
extracto y de no commicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Compañías dJdentro de los tres días posteriores al fenecimiento de 
dicho término, se procederá a la aprobación e inscripción del caublo 
de notbee así com a ordenar «el cuepliniento de los dJemás requisitos 
legalas. Un ejemplar de ceda una de las publicaciones deberá ser entregado 
a este Despacho, 

CIMPLICO,- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en perihtáandencia dé Compañías, en     

  

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE _COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 94.1.L.1. 0311 : 

PABLO ORTIZ GARCIA - 0009039 
INTENDENTE DE COMPARTAS DE QUITO 

OONSIDERANCO: 

QUe el 22 de junio de 1993, se ha otorgado ante al Notario Dácimo Noveno 
del cantín Quito la escritura pública de transformeción de la SOCIEDAD EN 
PREDIOS RUSTICOS LA MARÍA Y ANEXAS LIMITABA en una sociedad anónima, cambio 
de denominación a MACIENDA LA MARÍA Y ANEXAS MARIANEXAS S.A., prórroga de 
plazo de duración y establecimiento de nuevos estatutos? 

QUE la compañía GERENSA S.A., representada por su Gerente General señor 
Marcelo Pallares $S., compañía que a su vez es Gerente de la sociedad materia 
de la presente, con el patrocialo del Br. Vladimir Villaiba P., ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 
trez copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución N” 93,1.1,1,2596 
de 30 de dicienbre de 1993, se ha publicado en el diario La Hora de la ciudad 
de Quito, ediciones correspondientes a los días 13, 19 y 20 de enero de 1994 
el extrácto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación “legal alguna de oposición a la ina- 
cripción de la escritura pública ambes mencionada, según aparece de la razón 
qentada POE el Secretario General de esta Superintendencia el 3 de febraro 
de 1394) 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación provisional a la Cámara 
de la Pequeña Industria de Pichincha, signado con el N* A.P. 6055 de 5 de 
gtagosto de 19937 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas de la Intendencia de Ins- 
pección y Control ha presentado el informe favorable No. 8$C,11C.1C.93,503 
de 30 de julio de 19935 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia ás Derecho 
Societario mediante menorando No. M1C.54,230 de 9 de febrero de 199, ha 

emitido informe favoravle para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se hz dado cunplimiento a los requisitos legales respectivos; ] 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N* ADU— 
92513 de 13% de diciembre de 1992; / 

d
i
c
a
 

et
t 

RESUELVE: s 

ARTICULO PRIMERO.- APEOBAR: a) la transformción de la SOCIENAD EN PREDIOS /, 

jp 
e
 
i
ó
 

dio 
ba

d 
to

d 

RUSTICOS LA MARIA Y ANZXAS LIMITOA en una sociedad anónima; b) el cartbio 
de deneminación a HACIENDA LA MARIA Y ANEXAS MARIANEXAS S.A.; Cc) la pulerroga 
de plazo de duración; y 4) el establecimiento de nuevos estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARCICULO SEGUNDO.- DISPONER que al Notario Dícimo Noveno del cantón 
tome rota al mugen de la matriz de la escritura pública que se 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

            
     



  

  

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 0900031 
e 7 . Po 

k -qhioeni sl ob nepism ls sjon sbideb 18mo3 5 ibsoo0x1q ¿sos? sjes 1 200561 
; SOCIEDAD EN PREDIOS RUBELICOS LA MARIA Y AMEXAS LIMITADA cambia € MACIENDA 
b 51 9b mioujijancO sb suujiioes sí sb nójo 

E. 

ze 

Er 

      
    

   

    

    

  

     

MIFICULO QUINTO. - DISPONER que el totario Quinto del cantín Quito anote al 
mecgon de la matriz de la escritora pública de 5 de noria e 5 es 

TADA, que ha procedido a transformarse en A Ml Ab > 
dencairación » HACIENDA LA MASIA Y ANEXAS MAPÍÍNERAS bAv) oproteogan-el plazo 
de Suración y establecer a e OP DA acota al plaza 
que se aprueba por la presente PBesolución y stem: atico darenta nou ión. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que un extracto dela 2qrgeids Marni 
QM, POR una vsz, en wo de los diarios de mayor, sárrulación et 18 
ejenplar de la publicación deberá entregarse 1.484 Despidos. 

CUMPLIDO, vuelva el enpocies E 5.3. oO e 

CONUNIQUESZ.- DADA y £ir 9 las sa d 

Quito. A 16 FEB 1994 _ SAY 

    

    

      

   

  

ore la ia rbnrrann 

A ACTO OMT toda Ia" 
2 stmbid sio oy 

RAZON; En cumplimiento de lo dispuesto” 4 

resolución que »ntecede, tomé nota el ar pon de lo escrituye 

metris sigasás con el N* 511, celeirsds ente mí, el 22 de 

junio de 1.993, relacions-da con la «probeción de le trang 

forasción de la Societól en predios Músticos Le María y Ano 

nas Limitada en Sociedad inónimes el cambio de denoninsción 

A Encienda Lo María y Anexeq MARIANAS 8, Ao; so lre la prá 

     am 0 PTE 

IAEA 

IS NS Y 4 TI BE a



  
  

1 

E 

P . 

cc 06UcO 

  

Ho PA + 4 4 

A 4 ví 
d . 

Razón: En esta fecha, procedí a tomar debida nota al margen de la inscrip- 

ción de la escritura de Constitución de la Sociedad de Predios Rústicos La 

. María y Anexas, constante. enel número Uno del registro de:Los Contratos, el 

18 de Noviembre de 1969, la precedente Resolución. - Cotacachi, Marzo primero 

     

   
de mil novecientos noventa y ro. El Registrador, 

¿matt 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No. 1-5. 

del Registro Mercantil tomo 135.Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidid a lo 

establecido en «l Deer to 723 de 22 
e RA 

de agoseco de 1075, pal o do 2 ¿1 

Begano 178 dd, agosto 

del mismo 3% Quo, 4.02. de / 

Wat y 
NI 

p 
a 

   a 

EL R: 

   
“ 

il 

, Dr, Gaítavo García B::deras E 
7 o o 

. 

, 

, 

: s O A 

z . : 

de e” pi ; Y no , 

4 
Lo O: , o o Ñ 

Lx 

* a c. , . 

* ta - “o t Doa A 

Eta dr O RARLLA : 

y A ao , 
4 qt . dor Le, , ! 

Foz E EN ; ml 

- y Y a £ z Prol Qe E 

As -. . 
a .t 1% , 

: t , " er € 

s e, s a . - 

: do $ 
a % 2 Mi , A + A 

sn. Á a , 

A? e% 0 

3 

ANTE VA q WMCnrod CEy;0 
, ? “Hei . 

OR t de, 

, 

Ay to 

La” »% 
A «dy 

: y - 
. 

. - 

2 
> : 3: 

e z Ps 

31 q 
Qi > y 

4 4 a 
* 

£ 
are 

se 
e 

% 

A 
do, - 

+ 

.. 
: 

» 

. 2 

hi so 
FE 4 

14 e ra 

+ “+ 

A e... o 

2 ; 
lis A


